

N:o 35.

Ank. till Riksd. Kansli den 25 Febr. 1869, kl. 3 e. m.

*Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens
Fjerde Hufvudtitel.*

(1:a U. A.)

Uti nu gällande Riks-stat äro för Fjerde Hufvudtiteln, hvilken innefattar anslagen till *Landtförsvaret*, uppförda: penningar 6,894,660 R:dr 69 öre, indelta räntor, enligt markegång förslagsvis beräknade till 2,099,830 R:dr 11 öre, indelt spanmål, efter ett värde af 2 R:dr 10 öre kubikfoten, upptagen till 264,507 R:dr 39 öre samt oindelt spanmål, efter samma värde 269,001 R:dr 81 öre, tillsammans 9,528,000 R:dr.

Med iakttagande af den ordning, hvaruti anslagen finnas i Riks-staten upptagna, går Utskottet att här nedan yttra sig i afseende å de förändringar, som vid denna Hufvudtitel med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition angående Statsverkets tillstånd och behof eller enskilda motionärers framställningar ifrågakommit.

Landtförsvars-departementet.*Kommandantsstaten.*

1:o. Jemte meddelande att kommandantsbeställningarne såväl å Ny-Elfsborg som ock i Landskrona, Helsingborg och Ystad skola, jemlikt nädligt beslut den 21 November sistlidne år, så fort sådant låter sig verk-

Kommandantsstaten.

ställas, indragas, har Kongl. Maj:t föreslagit, att anslaget till *Kommandantsstaten*, som för närvarande utgör R:dr 14,297: —
 måtte minskas med de för ofvannämnda kommandantsbefattningar nu utgående arfvodesbelopp och skrifmaterialieanslag, tillhopa uppgående till „ 2,580: —
 hvarigenom detta anslag skulle från och med år 1870 utgöra R:dr 11,717: —
 och hemställer Utskottet,

att, med bifall till hvad Kongl. Maj:t föreslagit, anslaget till kommandantsstaten må bestämmas till 11,717 R:dr.

Indelta arméen.

Kavalleri- och Infanteri-regementena.

*Ersättning för
 afskrifna
 quarnräntor.*

2:o. I anledning af Statskontorets, på sätt af Statsråds-protokollet (Bil. N:o 3 a. pag. 3 och 4) närmare inhemtas, derom gjorda anmälan, har Kongl. Maj:t föreslagit, att under ifrågavarande statsanslag måtte uppföras följande belopp, nemligen:

såsom ersättning åt Jemtlands häst- och fältjägarer korpsen för s. k. indelningsbrist i Jemtland, penningar 157: 37.
 och såsom vederlag för åtskilliga, jemlikt Kammar-kollegii Kungörelse den 9 Oktober 1857 och Kongl. Kungörelsen den 30 December 1863 vid vissa regementen och korpsen af afskrifna indelta mjöl- och sågquarnsräntor, efter afdrag dock af vid 1867 års riksdag för högt beräknad ersättning för vid Westgöta regemente afskrifna dylika räntor, penningar R:dr 24: 02.
 oindelt spanmål 929 kubikfot 9 kannor, i värde motsvarande à 2 R:dr 10 öre kubikfoten „ 1,952: 79. 1,976: 81.

eller tillhopa R:mt R:dr 2,134: 18
 samt att de under anslaget nu uppförda indelta räntor, utgörande 2,099,830 R:dr 11 öre, måtte minskas med värdet af förenämnda afskrifna räntor och således upptagas till 2,097,695 R:dr 93 öre; hemställande Utskottet,

att Riksdagen måtte godkänna den af Kongl. Maj:t sålunda inom anslaget för kavalleri- och infanteri-regementena föreslagna reglering.

3:o. Vidare har Kongl. Maj:t, i anledning af väckt fråga om ersättning till ryttmästarebostället vid Skånska Husarregementet *Mölleröds kungsgård* för en bostället tillhörig, till följd af den så kallade Finjasjöns sänkning utrifven vattenmjölqvarn jemte ålfiske, hemställt, att under förenämnda anslag måtte uppföras ett belopp af 413 R:dr 84 öre, för att, såsom godtgörelse för de, genom berörda sjösänkning, för bostället förlorade qvarn- och fiskerättigheter, årligen utgå och, så länge bostället är till indelningshafvare vid Skånska Husarregementet upplåtet, vederbörande löntagare i behörig ordning tillhandakomma, emot det, att de bostället nu såsom afgäld för omfördälda förlust tillkommande 189 kubikfot spanmål, $\frac{2}{5}$:delar råg, $\frac{2}{5}$:delar korn och $\frac{1}{5}$:del hafra, jemte 40 R:dr i penningar må af vederbörande fögderitjenstemän, enligt af Kammar-kollegium i utslag den 17 December 1863 fastställd fördelning, debiteras, uppbäras och redovisas lika med Kronans räntor för att i sammanhang med dem till Statsverket ingå.

Ersättning till innehafvaren af bostället Mölleröds kungsgård för förlorade qvarn- och fiskerättigheter.

Med hänseende till hvad uti Statsråds-protokollet (Bil. N:o 3 a. pag. 5 och 6) rörande denna fråga omförmäles, tillstyrker Utskottet till denna Kongl. Maj:ts nådiga framställning Riksdagens bifall.

Kommande, i händelse af bifall till hvad Utskottet sålunda under punkterna 2 och 3 härofvän hemställt, anslaget till indelta kavalleri- och infanteriregementena att utgöra:

penningar.	R:dr	410,163: 25.
indelta räntor, enligt markegång på förslag	„	2,097,695: 93.
indelt spanmål på förslag, 125,955 kubikfot 9 kannor, utgörande i värde	„	264,507: 39.
oindelt dito dito, 16,792 kubikfot 3 kannor, dito	„	35,263: 83.
	Summa R:dr R:mt	2,807,630: 40.

Löneförbättringar vid indelta arméen.

4:o. Kongl. Maj:t har äskat, att det för nämnda ändamål under flera föregående år och äfven för år 1869 anvisade anslag af 100,000 R:dr måtte jemväl för år 1870 få med oförändradt belopp utgå och enligt förut meddelade föreskrifter användas; hvaremot Herr *Jöns Pehrsson* uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 183), uti hvilken Herr *Ola Månsson* sig förenat, yrkat, att berörda anslag måtte indragas.

Löneförbättringar vid indelta arméen.

Enär de förhållanden, som påkallat uppförandet af detta anslag, ännu fortfara, och någon förändring i desamma, ehvad utgång den på Riksdagens pröfning beroende frågan om landtförsvarets organisation nu än må erhålla, icke är att för år 1870 emotse, hemställer Utskottet,

att Riksdagen må, med afslag å Herr Jöns Pehrssons berörda yrkande, äfven för år 1870 anvisa ett belopp af 100,000 R:dr att för nämnda ändamål användas, i enlighet med förut meddelade föreskrifter.

Indelta arméens vapenöfningar.

Angående förändrad benämning å anslaget.

5:o. Sedan sistlidne Riksdag beslutat, att utgifterna för Wermlands Fältjägare-regementets möten hädanefter skola bestridas från statsanslaget till indelta arméens vapenöfningar, får Utskottet, i enlighet med hvad Kongl. Maj:t föreslagit, hemställa,

att ifrågavarande anslag måtte i Riks-staten upptagas under benämning: "Indelta arméens och Wermlands Fältjägare-regementes vapenöfningar."

Angående anslag till Underbefälsskolor.

6:o. Beträffande den af Kongl. Maj:t äskade anslagstillökning af 39,611 R:dr 60 öre, som blefve erforderlig för genomförande med år 1870 af den utaf Kongl. Maj:t föreslagna organisation af *underbefälsskolorna vid indelta arméen*, torde Utskottet, efter det Riksdagen i berörda, på Särskilda Utskottets handläggning för närvarande beroende organisationsfråga fattat beslut, få å Hufvudtiteln uppföra den anslagstillökning, som kan blifva för ändamålet anvisad, hvilket Utskottet här endast

skolat till Riksdagens godkännande anmäla.

Anslag till exercis-ammunition.

7:o. Under förmälan, att, då Kronan i allmänhet bekostade exercis-ammunition vid regementena, det syntes lämpligt, att de afsutna regementena finge en lika förmån sig förunnad, har Herr *A. A. Andersson*, uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 178), föreslagit, att Riksdagen måtte bevilja ett förslagsanslag af 2,000 R:dr att användas till exercis-ammunition vid de regementen, der samma ammunition hittills uttagits af de rustande.

Enligt hvad Utskottet inhemtat, ingår kostnaden för exercis-ammunition i de tross-passevolans-kontrakter, som, med undantag för Andra Lifgrenadier-regementet, rusthållarne vid samtliga till Kavalleri indelta, beridna och afsutna regementen och korpser med Kronan afslutat; och då rusthållarne vid förstnämnda regemente, hvilket torde vara af motionären afsedt, icke velat på tross-passevolansen ingå, är deraf en gifven följd, att de måste fortfarande tillhandahålla sådan materiel, från hvars anskaffande öfriga dylika regementen genom erläggande af tross-passevolans-afgift beredt sig befrielse. Utskottet hemställer alltså,

att Herr *A. A. Anderssons* förevarande motion må af Riksdagen lemnas utan afseende.

8:o. Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 306) har Friherre *Johan Liljencrantz* af anförda skäl föreslagit, att Riksdagen måtte besluta att följande fonder, hvilkas sammanlagda behållning redan vid 1866 års slut uppgick till 2,000,309 R:dr 50 öre, skulle till Riksgälds-kontoret öfverlemnas, för att i dess rörelse ingå, nemligen: *En per mille-fonden, Förenade mötespassevolans-fonden, Trosspassevolansfonden, Volontär vakans-medels-fonden, Norrbottens Hästjägare-sqvadrons-fond* och *Allmänna beväring-fonden*, samt att de utgifter, som ur dessa fonder bestridas, måtte betäckas genom å Riks-staten uppförda anslag.

Angående i-frågasatt in-dragning af åtskilliga fonder.

Utskottet anser det såsom ostridigt kunna antagas, att det skulle leda till mera enkelhet i den allmänna redovisningen och i samma mån lätta öfversigten af Statsverkets tillstånd samt lindra förvaltnings- och redogörelsebestyren, om de fonder och kassor, som af Arméförvaltningen disponeras, blefve till Riksgälds-kontoret öfverlemnade, för att i dess allmänna redogörelse ingå emot det att Riksdagen anvisade särskilda årliga anslag för de behof, till hvilkas fyllande de ifrågavarande fonderna bildats. Men då en sådan förändrad anordning, huru önskvärd den än må vara, möjligen kan, i fråga om en eller annan fond, vid verkställigheten möta hinder eller svårigheter, och således för frågans definitiva bedömande en noggrann utredning af de särskilda fondernas uppkomst och beskaffenhet är erforderlig, finner sig Utskottet nu endast böra hemställa,

att Riksdagen må i underdånig skrifvelse anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes tillse om icke ofvanomförmälda, af Arméförvaltningen hittills förvaltade fonder och kassor lämpligen skulle kunna till Riksgälds-kontoret öfverlemnas för att i dess allmänna rörelse ingå, emot anvisande af bestämda ersättningsanslag till de föremål, för hvilkas tillgodoseende fonderna äro afsedda, samt att Kongl. Maj:t ville i sådant hänseende till Riksdagen göra nådig framställning.

9:o. Herr *A. A. Andersson* inom Andra Kammaren har, uti motion N:o 177, föreslagit, att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes låta utröna, huruvida de på landet befintliga *trossbodas* kunde få försäljas och medlen för virket till rotehållarne redovisas.

Angående försäljning af trossbodas.

Då Utskottet icke ansett sig böra ingå i pröfning utaf behofvet af partiel lindring i de rotehållarne åliggande besvär, hvartill äfven hörer att till kompani-trossbodars byggnad och underhåll vid de indelta regementena leverera virke och alla materialier, som till samma hus erfordras, helst en sådan pröfning rörande roteringsbesväret i sin helhet otvifvelaktigt kommer

att ega rum i sammanhang med frågan om landförsvarets ordnande, hemställer Utskottet,

att Herr *A. A. Anderssons* förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Värfvade arméen.

Fortifikationen.

*Fortifikatio-
nens praktiska
öfningar.*

10:o. För åvägabringande af förhöjning till 10,000 R:dr af det i nu gällande Riks-stat med endast 7,500 R:dr under detta anslag inbegripna reservationsanslag till *Fortifikationens praktiska öfningar*, har Kongl. Maj:t äskat, att det under rubrik "penningar" i Fortifikationens anslag ingående belopp, 166,120 R:dr 11 öre, måtte med 2,500 R:dr förhöjas till 168,620 R:dr 11 öre, hvarigenom anslagets slutsumma, som i 1869 års Riks-stat finnes utförd med 172,803 R:dr 78 öre, skulle komma att utgöra 175,303 R:dr 78 öre.

Enär, på sätt af Statsråds-protokollet (Bil. 3 a pag. 8—10) närmare inhemtas, anslaget till Fortifikationens praktiska öfningar, hvilket vid sistlidne riksdag bestämdes till sitt nuvarande belopp, 7,500 R:dr, ansetts otillräckligt till bestridande af kostnaderna för dessa öfningar, med den utsträckning deraf, som för ernående af Ingeniörtruppens praktiska användbarhet och duglighet vore oundgängligen nödvändig, hemställer Utskottet,

att Riksdagen måtte den af Kongl. Maj:t äskade anslagstillökningen, 2,500 R:dr, bevilja.

*Fouragering
af Pontonier-
bataljonens
befälshästar.*

11:o. Dessutom har Kongl. Maj:t, enär ifrågavarande för Fortifikationens praktiska öfningar anvisade anslag, hvarifrån kostnaden för *fourageringen af för Pontonierbataljonen anskaffade tre befälshästar* hittills varit bestridd, icke egentligen vore för dylika utgifter afsedt, begärt Riksdagens medgifvande, att berörda tre hästars underhåll må för framtiden bestridas från det för utgifter af sådan art bestämda anslaget till fouragering af Artilleriets och Pontonierbataljonens samt värfvade Kavalleriets hästar.

Enligt hvad Utskottet inhemtat, utgör antalet af de för Pontonierbataljonen anskaffade befälshästar rätteligen fem; och då lämpligast synes vara, att fourageringen af dessa hästar bestrides från samma anslag, hvaraf fourageringskostnaden för bataljonens exercishästar utgår, samt detta anslag har egenskap af förslagsanslag, tillstyrker Utskottet,

att Riksdagen må medgifva, att kostnaden för fouragering af Pontonierbataljonens befälshästar må för framtiden bestridas från anslaget till fouragering af Artilleriets och Pontonierbataljonens samt värfvade Kavalleriets hästar.

12:o. Förutom hvad ofvan är nämndt, har Herr *Jöns Pehrsson* uti *Öfriga anslag.* förrberörde motion (N:o 183) yrkat, att åtskilliga uppräknade anslag under Fjerde Hufvudtiteln måtte nedsättas eller indragas; men då Utskottet, efter pröfning af de särskilda anslagsbehofven under denna Hufvudtitel, icke funnit anledning att tillstyrka någon nedsättning i dessa anslag, hemställer Utskottet, att öfriga under Fjerde Hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag må bestämmas till enahanda belopp, som i nu gällande Riks-stat äro upptagna.

Kommande, i följd af hvad Utskottet sålunda tillstyrkt, Hufvudtitelns slutsumma att ökas med 333 R:dr 84 öre och således, sedan för jemnande deraf anslaget till skrifmaterialier och expenser m. m. för Landtförsvars-departementets kansliexpedition blifvit minskadt med 33 R:dr 84 öre, att uppgå till 9,528,300 R:dr, på sätt närlagda tabell Litt. A. närmare utvisar.

För *tillfälliga behof* inom Landtförsvaret har Kongl. Maj:t äskat nednämnda extra anslag att för år 1870 anvisas.

Artilleri-behof.

13:o. Till fortsatt anskaffning under år 1870 af den fyllnads-materiel, *Fält-artilleri.* som erfordras för uppbringande af *fält-artilleriet* till den, enligt förut uppgifven plan, afsedda styrka af 25 fältbatterier, har Kongl. Maj:t äskat, att 30,000 R:dr måtte anvisas; och hemställer Utskottet, att Riksdagen må till anskaffning af artilleri-materiel för år 1870 å extra stat anvisa 30,000 R:dr.

14:o. Vidare har Kongl. Maj:t föreslagit att följande belopp måtte anvisas, nemligen: *Infanterigevär och kopparpatroner.*

till anskaffning af nya och förändring af äldre infanteri-gevär	524,000: —
kopparpatroner	120,000: —

med rättighet för Kongl. Maj:t, att efter omständigheterna öka och minska de för infanteri-gevär och kopparpatroner beräknade anslagsbelopp, under vilkor att summan af dessa anslag ej öfverskrides.

Af det den nådiga Propositionen bilagda Statsråds-protokoll (Bil. 3 a pag. 13—18) inhemtas i afseende å den fortgående tillverkningen utaf gevär enligt Remingtons modell, att, sedan såväl de gevär, hvilka Carl Gustafs stads gevärsfaktori fått sig ålagdt att under år 1868 tillverka, som äfven de, om hvilkas leverering före den 1 innevarande månad kontrakter blifvit afslutade med Husqvarna Vapenfabriks Aktiebolag, aflemnats, antalet af de Kongl. Maj:t och Kronan tillhöriga gevär af 1867 års modell skulle sistnämnda dag utgöra 37,500 stycken, deraf 27,500 stycken voro tillverkade eller kompletterade inom landet och 10,000 stycken inköpta från Amerika. Med iakttagande deraf, att förändringen till bakladdning af såväl 1864 som 1860 års

till kammarladdning förändrade gevär, hvartill Kongl. Maj:t den 18 sistlidne November fastställt modeller, komme att fortgå jemte tillverkning af nya gevär, har, under förutsättning jemväl att Husqvarna Vapenfabriks Aktiebolag vore i tillfälle att tillverka och leverera 10,000 nya gevär, tillverkningen för år 1869 uppskattats till 15,000 nya och 10,000 förändrade gevär, hvarför kostnaden skulle komma att uppgå till 765,000 R:dr. Af de för år 1868 anvisade gevärsanslag skulle vid samma års slut förefinnas

en behållning af 60,289: 26.

hvertill komma de för 1869 till gevärs tillverkning och förändring anvisade 945,880: —

så att till ifrågavarande ändamål finnas att under år 1869 disponera i jemnadt tal R:dr 1,006,000: —

Då den för innevarande års tillverkning beräknade kostnad uppginge till R:dr 765,000: —

skulle vid detta års utgång uppstå en behållning af . . . R:dr 241,000: —
hvilken, jemte de af Kongl. Maj:t nu äskade 524,000 R:dr, vore för år 1870 erforderlig, i den händelse arbetet under sistnämnde år komme att bedrivas efter samma plan, som under år 1869.

De till kopparpatroner begärda 120,000 R:dr äro afsedda för tillverkning vid den dertill å Marieberg anlagda fabrik, som vid 1868 års början var fullständigt ordnad, såväl af de till skjutöfningar erforderliga patroner, som af det antal sådana, hvilket ansetts, i förhållande till den vid 1870 års slut beräknade tillgång af nya infanterigevär, vid samma tid böra finnas i förråd.

Vid beräkningen af anslags-behovvet för gevärstillverkningen under år 1870 har Utskottet icke haft något att erinra; men, i fråga om tillverkningen af kopparpatroner, har det syntts Utskottet som skulle densamma kunna utan våda eller olägenhet något inskränkas, då dylik materiel bör, i händelse af behof, kunna inom kortare tid till erforderlig mängd anskaffas. Utskottet hemställer alltså,

a) att Riksdagen måtte å extra stat för år 1870 anvisa för anskaffning af nya och förändring af äldre infanterigevär enligt Remingtons modell 524,000 R:dr; och

b) att för tillverkning af kopparpatroner må likaledes å extra stat för samma år anvisas 80,000 R:dr;

hemställande Utskottet derjemte, beträffande det af Kongl. Maj:t äskade medgifvande, att efter omständigheterna få öka och minska de för infanterigevär och kopparpatroner beräknade anslagsbelopp, under vilkor att summan af dessa anslag ej öfverskrides,

c) att Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning må af Riksdagen bifallas.

15:o. Dessutom har Kongl. Maj:t begärt Riksdagens medgifvande, att det vid 1865—1866 samt 1867 årens riksdagar med tillhoppa 73,500 R:dr beviljade extra anslag till *positions- och belägrings-artilleri* måtte i stället få användas till anskaffning af grofva kanoner för befästningarne vid *Fredriksborgssundet*; Och får Utskottet, med åberopande af de i Statsråds-protokollet (Bil. 3 a pag. 18, 19) anförda omständigheter, tillstyrka, att jemväl denna Kongl. Maj:ts nådiga framställning må af Riksdagen bifallas.

Angående användande af till positions- och belägrings-artilleri anvisade medel.

Fortifikationsbehof.

16:o. Till fortsättande af arbetena vid *Carlsborgs fästning* har Kongl. Maj:t äskat ett anslag af 100,000 R:dr.

Carlsborgs fästning.

På sätt af Statsråds-protokollet (Bil. 3 a pag. 21—24) inhemtas, är denna summa afsedd till fortsättande under år 1870 af befästningsarbetena och ett förrådshus, enligt följande fördelning:

till slutvärnets inredning	R:dr 25,000.
„ förrådshuset	„ 60,000.
„ retranchementet	„ 15,000.

Summa R:dr 100,000.

Och får Utskottet, med åberopande i öfrigt af sitt Utlåtande (N:o 25) angående de för innevarande år till befästningsarbeten äskade belopp, hemställa, att Riksdagen må till fortsättande af arbetena vid *Carlsborgs fästning* å extra stat för år 1870 anvisa 100,000 R:dr.

17:o. Till befästningsarbetena vid *Oxdjupet* eller *Fredriksborgssundet* har Kongl. Maj:t äskat en summa af 117,400 R:dr.

Skansen vid Oxdjupet.

Den för detta befästningsarbete beräknade kostnad utgör 499,590 R:dr och har till detsamma hittills anvisats för 1867 och 1868 tillhoppa 150,000 R:dr samt för år 1869 87,400 R:dr. Med afseende å nödvändigheten att så mycket som möjligt inskränka statsutgifterna och då Fortifikationschefen ansett ifrågavarande arbeten lämpligen kunna under år 1870 fortsättas med enahanda anslag, som för innevarande år är dertill anvisadt, hemställer Utskottet,

att Riksdagen må Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning i den mån bifalla, att till befästningsarbetena vid *Oxdjupet* eller *Fredriksborgssundet* anvisas för år 1870 å extra stat ett anslag af 87,400 R:dr.

*Vestra Häst-
holmen.*

18:o. Beträffande det af Kongl. Maj:t till fortsättande af arbetena på *skansen å Vestra Hästholmen* ifrågasatta anslagsbelopp, 24,000 R:dr, får Utskottet, med åberopande af sitt ofvanberörda Utlåtande (N:o 25) angående beviljande af anslag för innevarande år till fästningsarbeten, hemställa, att hvad Kongl. Maj:t i detta hänseende äskat icke må af Riksdagen beviljas.

Beklädnadsbehof.

*Beklädnads-
behof.*

19:o. Under denna rubrik har Kongl. Maj:t till underhåll af *Beväringsskansens beklädnad* äskat ett extra anslag för år 1870 till lika belopp med det för innevarande år anvisade, eller 189,000 R:dr.

Enär, enligt hvad Statsråds-protokollet (Bil. 3 a pag. 28 och 29) gifver vid handen, berörda anslagsbelopp fortfarande är för ändamålet behöfligt, hemställer Utskottet,

att Riksdagen till denna nådiga framställning måtte lemna bifall.

Topografiska korpsen.

*Topografiska
korpsen.*

20:o. Till fortsättande af *Topografiska korpsens arbeten* i och för fullbordande af dess karteverk, har Kongl. Maj:t för år 1870 äskat ett anslag af 60,000 R:dr; och då enahanda summa är för innevarande år anvisad samt angeläget är att dessa arbeten utan afbrott fortgå, tillstyrker Utskottet, att det begärda anslaget, 60,000 R:dr, måtte på extra stat anvisas.

Officerares anställande i utländsk krigstjenst.

*Officerares
anställande i
utländsk krigs-
tjenst.*

21:o. Till understöd åt officerare i detta hänseende har Kongl. Maj:t äskat 9,000 R:dr, eller enahanda belopp, som vid de sistförflutna riksdagarne beviljats för hvartdera af åren 1858—1869; och då af Statsråds-protokollet (Bil. 3 a pag. 30) inhemtas, att de härtill anvisade medlen för de förflutna åren till och med år 1868 äro disponerade, tillstyrker Utskottet, att det af Kongl. Maj:t äskade anslaget måtte för år 1870 å extra stat anvisas.

De frivilliga skarpskytteföreningarne.

22:o. Vid sistlidne riksdag beviljades för år 1869, i enlighet med af Kongl. Maj:t gjord framställning, till *skarpskytteväsendets befrämjande* en summa af 90,000 R:dr för att, efter Kongl. Maj:ts bepröfvande, användas dels till priser vid större skjuttäflingsfester, dels till utdelning åt skarpskytteföreningarne, dels ock för andra ändamål, egnade för skarpskytteväsendets befrämjande, såsom skjutbanors inrättande m. m., hvarjemte, likaledes enligt Kongl. Maj:ts förslag, medgafs en dylik dispositionsrätt i afseende å det för år 1868 till skarpskytteföreningarnes understödande med enahanda belopp anvisade anslag; och har Kongl. Maj:t nu äskat, att jemväl för år 1870 för ifrågavarande ändamål och under samma vilkor måtte anvisas 90,000 R:dr.

*De frivilliga
skarpskytte-
föreningarne.*

Då, på sätt af Statsråds-protokollet (Bil. 3 a pag. 30, 31) inhemtas, till följd af flera skarpskytteföreningars underlåtenhet att genom gifna föreskrifternas fullgörande bereda sig rätt till utbekommande af beviljade understödsbelopp, en behållning af 19,298 R:dr 55 öre å ifrågavarande anslag för år 1868 uppstått, samt då, enligt hvad den till Riksdagen afgifna Berättelse om hvad i riket och dess styrelse sig tilldragit sedan sista riksdag gifver vid handen, visserligen några få frivilliga skarpskytteföreningar under nämnda år tillkommit, men deremot af de förut bildade mer än 20 uppå derom gjord anmälan blifvit upplösta, anser Utskottet en nedsättning i det föreslagna beloppet utan olägenhet kunna ega rum. Vid sådant förhållande och då dessutom hos Riksdagen fråga blifvit väckt om anvisande af medel för krigsundervisning i skolorna, rörande hvilken fråga Utskottet kommer att under Åttonde Hufvudtiteln afgifva yttrande, anser sig Utskottet nu böra tillstyrka,

att Riksdagen må Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning i den mån bifalla, att till skarpskytteväsendets befrämjande för år 1870 måtte anvisas ett belopp af 70,000 R:dr, för att på det af Kongl. Maj:t föreslagna sätt användas.

23:o. Inom Andra Kammaren är af Herr *C. J. Grafström* (uti motion N:o 104) föreslaget, att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse anhålla, att de frivilliga skarpskytteföreningarne må ega att mot ett pris af 50 öre för stycket inlösa från Kronans förråd till låns bekomna, till krigsbruk odugliga exercisgevär.

*Angående pri-
set å exercis-
gevär, som till
skarpskytteför-
eningar ut-
lemnas.*

Då den fråga, hvarför motionären påkallat Riksdagens uppmärksamhet, synes Utskottet afse ett rent förvaltningsärende, deri Kongl. Maj:t icke lärer underlåta att, i händelse af underdånig framställning, vidtaga de åtgärder, som af omständigheterna kunna påkallas, hemställer Utskottet,

att Herr *C. J. Grafströms* motion må af Riksdagen lemnas utan afseende.

Kostnaden för tillämpning af arreststraffet vid indelta arméen.

24:o. Slutligen har Kongl. Maj:t, jemte tillkännagifvande att det för bestridande af *kostnaderna för arreststraffets tillämpning* vid indelta arméen, under loppet af flera år anvisade extra anslag, som för år 1869 är bestämdt till 3,000 R:dr, för framtiden ansetts ej blifva behöfligt, begärt Riksdagens medgifvande, att den behållning å extra anslaget för arrestlokaler vid indelta arméen, som vid innevarande års utgång kan förefinnas, måtte få öfverföras till anslaget för indelta arméens vapenöfningar, hvarifrån i sådant fall kostnaderna för arreststraffets tillämpning vid indelta arméen skulle för framtiden bestridas, utan att extra anslag dertill vidare må behöfva anvisas; och då nämnda behållning blifvit af Arméförvaltningens Intendents-departement beräknad såsom tillgång för utgifter af ifrågavarande beskaffenhet, får Utskottet till denna nådiga framställning tillstyrka

Riksdagens bifall.

Angående utdelning af gevär till befolkningen på Öland.

25:o. Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 58) har Herr *F. Pettersson* hemställt, att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att, i den mån ny vapentillgång för arméen beredes, de gevär, som sålunda för arméen icke vidare erfordras, måtte varda ändrade och försatta i tidsenligt skick, samt derefter vid behof till befolkningen på Öland vid annalkande krigsfara och utan betalning utlemnade, på requisition hos den person, Konungens Befallningshafvande i länet förordnar; att tvänne förvaringsrum, ett för gevär och ett för ammunition, måtte härtill å Borgholms kronomagasin inredas; samt att Kongl. Maj:t täcktes lemna nådig föreskrift till Dess Befallningshafvande i Calmar län angående tillsyn vid gevärens och ammunitionens vård och underhåll.

Vid sistlidne riksdag väcktes jemväl inom Andra Kammaren förslag i enahanda syfte, hvilket dock af Riksdagen lemnades utan afseende. — Uti det Utlåtande (N:o 28), som dåvarande Stats-Utskott i ämnet afgaf, yttrade Utskottet, att någon tillgång å tidsenliga gevär utöfver arméens behof då icke vore för den närmaste framtiden att förvänta, samt att Utskottet föreställde sig, att Kongl. Maj:t icke skulle underlåta att tillse, hvilka åtgärder till betryggande af Ölands försvar mot fiendtlig öfverrumpling kunde vara af nöden.

Med anledning af hvad sålunda förekommit samt då icke heller nu, utöfver arméens behof, någon tillgång å tidsenliga gevär är för den närmaste tiden att påräkna, hemställer Utskottet,

att Herr *F. Petterssons* motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 Februari 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Frison Posse.

Reservationer:

vid 4:de punkten (angående anslag till indelta arméens vapenöfningar) af Herr *Per Nilsson* i Espö;

vid 8:de punkten (angående fråga om indragning af Arméförvaltningens fonder) af Herr *J. M. Björnstjerna* och Grefve *L. af Ugglas*;

vid 12:te punkten (angående fastställande af öfriga anslag) af Grefve *A. Posse*, Herrar *P. O. Hörnfelt*, *C. A. Larsson*, *A. W. Björck*, *Jan Andersson*, *Per Nilsson* i Espö, *Carl Ifvarsson*, *W. M. Beronius*, *E. Key*, *G. Bjerkander*, *G. von Proschwitz* och *Liss Olof Larsson*, hvilka, under åberopande af Herr *Jöns Pährssons* i sådant hänseende framställda yrkande, ville tillstyrka Riksdagen att för år 1870 med 442,000 R:dr nedsätta anslaget till "Indelta arméens vapenöfningar";

vid 14:de punkten mom. b (angående anslag till kopparpatroner) af Herr *J. M. Björnstjerna* och Grefve *L. af Ugglas*, hvilka yrkade bifall till Kongl. Maj:ts förslag;

vid 17:de punkten (angående anslag till skansen vid Oxdjupet) af Herrar *R. Montgomery-Cederhjelm*, *J. M. Björnstjerna*, *A. O. Wallenberg* och *F. Schartau*.

Riks-statens Fjerde

1869 års Riks-stat anslår:														
Penningar.		Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spannmål.								Summa. Riksmünt.		
				Indelt på förslag.				Oindelt.						
				Mätt.		Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mätt.		Värde för- slagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	
17,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17,000	—	Departements-chefen
39,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	39,000	—	Departementets kansli-expe-
12,700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,700	—	Departementets kommando-
123,700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	123,700	—	Arméförvaltningen
76,100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	76,100	—	Generalitets-staten
6,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,500	—	Generalstabs-officerares bil-
34,250	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	34,250	—	Topografiska korpsen
6,400	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,400	—	Artilleristaben
6,015	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,015	—	Öfverkommendants-expeditio-
14,297	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14,297	—	Kommendants-staten. Nuvarande beloppet
79,888	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	79,888	25	<i>Afgår:</i> De för kommen- garne å Ny Elfsborgs Landskrona, Helsingborg uppförda arfvoden jemte materialier, utgörande
62,650	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	62,650	—	Krigsskolan
2,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,000	—	Allmänna garnisons sjukhu- Resestipendium för militär-
S:gr	480,500	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	480,500	25	

Litt. A.

Hufvudtitel.

Förslag till blifvande Riks-stat :														
Penningar.	Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spanmål.								Summa. Riksmynt.			
			Indelt på förslag.				Oindelt.							
			Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde för- slagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.					
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	
departementet.														
.....	17,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17,000	—
dition	39,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	39,000	—
expedition	12,700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,700	—
.....	123,700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	123,700	—
.....	76,100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	76,100	—
dande	6,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,500	—
.....	34,250	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	34,250	—
.....	6,400	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,400	—
nen i Stockholm	6,015	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,015	—
.....	14,297: —	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
dants-befattnin- fästning, samt i och Ystad å stat anslag till skrif- tillsammans 2,580: —														
.....	11,717	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	11,717	—
.....	79,888	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	79,888	25
set	62,650	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	62,650	—
läkare	2,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,000	—
S:gr	477,920	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	477,920	25

1869 års Riks-stat anslår:

Tpt	Penningar.		Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Span m å l.								Summa. Riksmünt.	
					Indelt på förslag.				Oindelt.					
					Mätt.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mätt.		Värde för- slagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	
	480,500	25											480,500	25
	409,568	02	2,099,830	11	125,955	9	264,507	39	15,862	04	33,311	04	2,807,216	56
Tpt	890,068	27	2,099,380	11	125,955	9	264,507	39	15,862	4	33,311	4	3,287,716	81

Indelta

Kavalleri- och Infanteri-rege-

Penningar

Nuvarande beloppet

*Tillkommer:*Ersättning åt Jemtlands
Häst- och Fältjägare-
korpser för s. k. in-
delningsbrist i Jemt-
land 157: 37.Ersättning för
indelta, men
afskrifna
mjöl- och
sågqvarns-
räntor 24: 02.Dito till rytt-
mästarebo-
stället vid
Skånska
Husarrege-
mentet
Mölleröds
kungsgård
för förlora-
de qvarn-
och fiske-
rättigheter 413: 84.

Förslag till blifvande Riks-stat:

Penningar.	Indelta räntor, enligt markegång på förslag.	Spanmål.								Summa. Riksmünt.	
		Indelt på förslag.				Oindelt.					
		Mätt.	Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.	Mätt.	Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.	Mätt.	Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.	Mätt.	Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.	R:dr.	ö.
Transport	R:dr. 477,920 ö. 25	R:dr. ö.	Kub.-fot. k.	R:dr. ö.	Kub.-fot. k.	R:dr. ö.	Kub.-fot. k.	R:dr. ö.	R:dr. 477,920 ö. 25		
595: 23.	410,163: 25.										
Transport	410,163: 25.	477,920	25							477,920	25

Arméen.

mentena :

409,568: 2.

Tillhör Stats-Utskottets Utlåtande N:o 35.

1869 års Riks-stat anslår:

Peningar.	Indelta räntor, enligt markegång på förslag.		Spanmål.										Summa. Riksmünt.	
			Indelt på förslag.					Oindelt.						
			Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			Mått.		Värde, förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	
890,068	27	2,099,380	11	125,955	9	264,507	39	15,862	4	33,311	4	3,287,716	81	
12,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,500	—	
100,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	100,000	—	
2,057	14	—	—	—	—	—	—	10,849	8	22,784	58	24,841	72	
884,000	48	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	884,000	48	
26,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	26,520	—	
S:gr	1,434,645	64	2,099,830	11	125,955	9	264,507	39	26,712	2	56,095	62	3,855,078	76
Tpt	1,915,145	89	2,099,830	11	125,955	9	264,507	39	26,712	2	56,095	62	4,335,579	1

Indelta räntor:
Nuvarande beloppet . . .

Afgår:

Afskrifna
indelta
hemmans-
räntor i
Jemtland . . . 157: 37.
Ditodito mjöl-
och såg-
quvarnrän-
tor 1,976: 81.

Indelt spanmål, såsom i 1869
Oindelt spanmål: Mått.

Nuvarande
anslag 15,862: 4.

Tillkommer:

Ersättning
för quvarn-
räntor 929: 9

S:gr 16,792: 3.

Roteringsunderstöd, *Förslags-*
Till löneförbättringar vid In-
Militieboställs-kassan, *Reser-*
Indelta Arméens vapenöfnin-
Indelta Arméens och Werm-
vapenöfningar, *Reserva-*
Af Kongl. Maj:t föreslagen
skolor, hvilken fråga är på
ling beroende
Till trossens underhåll, *Re-*

Förslag till blifvande Riks-stat:															
Pennygar.		Indelta räntor, enligt markegång på förslag.		Spanmål.								Summa. Riksmynt.			
				Indelt på förslag.				Oindelt.							
				Mått.		Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde, förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.					
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.		
Transport	410,163: 25.	477,920	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	477,920	25	
	2,099,830: 11.														
	2,134: 18.														
års Riksstat .	264,507: 39.														
	Värde.														
	33,311: 4.														
	1,952: 79.														
	— — 35,263: 83.														
<i>anslag</i>		410,163	25	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	16,792	3	35,263	83	2,807,630	40
delta arméen		12,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,500	—
<i>ervationsanslag</i>		100,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	100,000	—
gar, <i>Reservationsanslag</i>		2,057	14	—	—	—	—	—	—	10,849	8	22,784	58	24,841	72
lands Fältjägareregementets															
<i>tionsanslag</i>		884,000	48	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	884,000	48
förhöjning för Underbefäls-															
särskildt Utskotts behand-															
.	39,611: 60.														
<i>servationsanslag</i>		26,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	26,520	—
S:gr		1,435,240	87	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	27,642	1	58,048	41	3,855,492	60
Transport		1,913,161	12	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	27,642	1	58,048	41	4,333,412	85

1869 års Riks-stat anslår:

Penningar.	Indelta rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spannmål.								Summa. Riksmünt.			
			Indelt på förslag.				Oindelt.							
			Mått.		Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde för- slagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.					
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	
Tpt	1,915,145	89	2,099,830	11	125,955	9	264,507	39	26,712	2	56,095	62	4,335,579	1
	115,556	05	---	---	---	---	---	---	5,985	---	12,568	50	128,124	55
	139,664	99	---	---	---	---	---	---	10,577	7	22,213	17	161,878	16
	149,922	70	---	---	---	---	---	---	10,672	2	22,411	62	172,334	32
	149,537	70	---	---	---	---	---	---	10,672	2	22,411	62	171,949	32
	69,490	50	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	69,490	50
	767,220	05	---	---	---	---	---	---	41,589	6	87,338	16	854,558	21
	166,120	11	---	---	---	---	---	---	3,182	7	6,683	67	172,803	78
	58,634	75	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	58,634	75
	17,390	74	---	---	---	---	---	---	18,049	5	37,903	95	55,294	69
	390,000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	390,000	---
	320,000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	320,000	---
S:gr	2,343,537	59	---	---	---	---	---	---	100,728	9	211,530	69	2,555,068	28
	15,911	50	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	15,911	50
	138,053	40	---	---	---	---	---	---	655	---	1,375	50	139,428	90
	7,500	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	7,500	---
Tpt	4,420,148	38	2,099,830	11	125,955	9	264,507	39	128,096	1	269,001	81	7,053,487	69

Värfvade

Lifgardet till häst
Husarregementet Konung Carl
Svea Lifgarde
Andra Lifgardet
Wermlands Fältjägare-rege-
kationens praktiska öfnin-
R:dr.)

Penningar:

Nuvarande beloppet . . .
Tillkommer för praktiska

Oindelt spannmål såsom i

Kavalleri- och Artilleri-hä-
ning
Lega för hästar till Artille-
rens exercis
Fouragering af Artilleriets
samt värfvade Kavalle-
Mathållning för manskapet

Bevä-

Lifbeväringens-regementet . . .
Gotlands Nationalbeväring . .
Hallands beväring

Förslag till blifvande Riks-stat:

Penningar.	Indelta räntor, enligt markegång på förslag.		Spannmål.										Summa. Riksmünt.	
			Indelt på förslag.					Oindelt.						
			Mått.		Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			Mått.		Värde förslagsavis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	
Transport	1,913,161	12	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	27,642	1	58,048	41	4,333,412	85
XV.	115,556	5	---	---	---	---	---	---	5,985	---	12,568	50	128,124	55
.....	139,664	99	---	---	---	---	---	---	10,577	7	22,213	17	161,878	16
.....	149,922	70	---	---	---	---	---	---	10,672	2	22,411	62	172,334	32
ente	149,537	70	---	---	---	---	---	---	10,672	2	22,411	62	171,949	32
-regementen, <i>Reserva-</i>	69,490	50	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	69,490	50
<i>servationsanslag</i> till Fortifi-	767,220	5	---	---	---	---	---	---	41,589	6	87,338	16	854,558	21
10,000 R:dr; förut 7,500														
.....	166,120:	11.												
fningar	2,500:	---												
S:gr 168,620:	11.													
869 års Riks-stat 6,683:	67.	168,620	11	---	---	---	---	---	3,182	7	6,683	67	175,303	78
remontering och sko-	58,634	75	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	58,634	75
och Pontonier-bataljo-	17,390	74	---	---	---	---	---	---	18,049	5	37,903	95	55,294	69
Pontonier-bataljonens	390,000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	390,000	---
ets hästar, <i>Förslagsanslag</i>	320,000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	320,000	---
d Garnisons-regementena														
S:gr	2,346,037	59	---	---	---	---	---	---	100,728	9	211,530	69	2,557,568	28
.....	15,911	50	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	15,911	50
.....	138,053	40	---	---	---	---	---	---	655	---	1,375	50	139,428	90
.....	7,500	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	7,500	---
Transport	4,420,663	61	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	129,026	---	270,954	60	7,053,821	53

1869 års Riks-stat anslår:

Penningar.		Indelta rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spanmål.								Summa. Riksmünt.		
				Indelt på förslag.				Oindelt.						
				Mått.		Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde för- slagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	
Tpt	4,420,148	38	2,099,830	11	125,955	9	264,507	39	128,096	1	269,001	81	7,053,487	69
	6,295	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,295	—
	500,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	500,000	—
S:gr	667,759	90	—	—	—	—	—	—	655	—	1,375	50	669,135	40
	1,277,447	19	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,277,447	19
	262,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	262,520	—
	18,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18,000	—
	21,450	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	21,450	—
	36,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	36,000	—
	110,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	110,000	—
	33,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	33,000	—
S:gr	1,758,417	19	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,758,417	19
	14,200	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14,200	—
	9,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9,000	—
	37,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	37,500	—
	12,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,000	—
	58,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	58,000	—
	8,770	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,770	—
	2,830	12	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,830	12
	67,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	67,500	—
S:gr	209,800	12	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	209,800	12
	6,894,660	69	2,099,830	11	125,955	9	264,507	39	128,096	1	269,001	81	9,528,000	—

Wester-Norrlands beväring,
Beväringsskapskapets

Mate-

Försvarsverket till lands i
ningens departement, *Re-*
Till lif- och släpmonderingar
Inqvarteringskostnader i
Till inqvarteringsordnande
Inqvarteringskostnader
Salpeteruppköp, *Förslagsan*
Ved och ljus vid fästnings

Div

För en ridskola vid Strö
Till skjutskolor, *Reservations*
Spanmåls-upphandlings-
Durchmarche-kostnader,
Rese- och traktamentspennin
Skrifmaterialier och expenser,
ningen m. fl. verk
Skrifmaterialier och expenser,
tets kansliexpedition.

Förslagsanslag.

Nuvarande beloppet . .
Afgår, för jemnande
summa

Extra utgifter

Ann. Tillökningen under Hufvudtiteln utgör således 300 R:dr, hvarförutan det för underbefäls-

Förslag till blifvande Riks-stat:

	Penningar.		Indelta räntor, enligt markegång på förslag.		Spaumål.								Summa. Riksmünt.	
					Indelt på förslag.				Oindelt.					
					Mätt.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mätt.		Värde förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	
Transport lönefyllnad	4,420,663	61	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	129,026	—	270,954	60	7,053,821	53
öfning, Förslagsanslag . . .	500,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	500,000	—
S:gr	667,759	90	—	—	—	—	—	—	655	—	1,375	50	669,135	40
<i>rielen.</i>														
allmänhet eller Arméförvaltservationsanslag	1,277,447	19	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,277,447	19
vid Rotehålls-regementena .	262,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	262,520	—
Stockholm, Förslagsanslag .	18,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18,000	—
dito, Reservationsanslag . .	21,450	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	21,450	—
dsorterna, Förslagsanslag	36,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	36,000	—
slag	110,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	110,000	—
och garnisonsorter	33,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	33,000	—
S:gr	1,758,417	19	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,758,417	19
<i>anslag.</i>														
holms kungsgård	14,200	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14,200	—
anslag	9,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9,000	—
bagerikostnader	37,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	37,500	—
servationsanslag	12,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,000	—
gar, Förslagsanslag	58,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	58,000	—
ved m. m. för Arméförvalt-	8,770	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,770	—
ved m. m. för Departemen-	2,830	12.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,830	12.
Hufvudtitelns slut-	33: 84.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,796	28
.	67,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	67,500	—
S:gr	209,766	28	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	209,766	28
Summa	6,895,142	8	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	129,026	—	270,954	60	9,528,300	—

skolor äskade belopp, 39,611 R:dr 60 öre, är på Särskildt Utskotts behandling beroende.

Tab. Litt. B.

Extra Statsregleringsanslag för Försvarsverket till lands.

	Stats-Utskottet föreslår:	
	R.dr.	ö.
<i>Artilleribehof:</i>		
Till anskaffning af artilleri-materiel	30,000: —	
„ anskaffning af nya och förändring af äldre infanterigevär	524,000: —	
„ kopparpatroner	80,000: —	
		634,000 —
<i>Fortifikationsbehof:</i>		
Till fortsättande af arbetena vid Carlsborgs fästning	100,000: —	
„ befästningsarbetena vid Oxdjupet eller Fredriksborgssundet	87,400: —	
		187,400 —
<i>Beklädnadsbehof:</i>		
Till underhåll af Beväringsskorpens beklädnad		189,000 —
<i>Topografiska korpser:</i>		
Till fortsättande af korpsernas arbeten i och för fullbordande af dess karteverk		60,000 —
<i>Officerares anställande i utländsk krigstjänst:</i>		
Understöd åt officerare, som vunnit dylik anställning		9,000 —
<i>De frivilliga Skarpskytteföreningarne:</i>		
Till skarpskytteväsendets befrämjande		70,000 —
Summa		1,149,400 —